2022 年６月８日

各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア イ ケ イ

代表者    代表取締役会長兼 CEO 飯田 裕

（コード番号 ２７２２ 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先責任者  常務取締役管理統括  高橋伸宜

（TEL         ０５２－８５６－３１０１）

当社連結子会社による事業譲受に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社プライムダイレクト(以下、「プ

ライムダイレクト」という)を譲受会社として、コンビ株式会社が運営する化粧品事業を譲り受けること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

  当社グループは、2021 年７月 13 日に公表いたしました中期計画「IK Way to 2024」を基軸として

事業を推進しております。この中期計画において重点施策として重点投資領域への M&A を掲げており、

TV ショッピング、EC、定期購入商品への注力、メイドインジャパンの海外展開の強化を目指しており

ます。また、「健康(ヘルスケア)」「美容(ビューティー)」「楽しさ(エンターテイメント)」の３つのテ

ーマを軸に商品開発を行っております。

今般、譲り受けの対象となりますコンビ株式会社が営む化粧品事業は、希少価値の高いツバメの巣

由来の美容成分であります「コロカリア」を原料とする商品群を取り扱っており、当社のダイレクト

マーケティング事業及びセールスマーケティング事業の各販路において大変魅力ある商品群であり、

売上の拡大が見込まれますことから、当社グループの企業価値向上に資するものであると判断いたし

ました。

 なお、当社連結子会社のプライムダイレクトが譲り受け先となる理由は、同社がダイレクトマーケ

ティング事業を営んでおり、TV ショッピング、EC、定期購入商品への注力を成長のエンジンとしてい

るなど、シナジー効果が一番高く最適であると判断したことによります。

２．事業譲受の内容

   化粧品事業(コロカリア等を原材料とした化粧品事業)

３．譲受価額

   譲受価格については開示を控えさせていただきますが、譲受価額の算定については、第三者機関

  により適切なデューデリジェンスを実施しており、公正妥当と考えられる金額にて取得することを

予定しております。

４．譲渡会社の概要

（１） 名称 コンビ株式会社

（２） 所在地 東京都台東区元浅草二丁目６番７号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小堀英次

（４） 事業内容 ベビー用品の製造及び販売等

（５） 資本金 100 百万円

（６） 設立年月日 1957 年 12 月２日

（７）上場会社と当該会社との

   間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 2022 年６月８日付で業務提携基本合意書を締結

いたしました。

５．譲受会社の概要

（１） 名称 株式会社プライムダイレクト

（２） 所在地 名古屋市中村区上米野町四丁目 20 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 長野庄吾

（４） 事業内容 TV ショッピング、EC ショッピング

（５） 資本金 70 百万円

（６） 設立年月日 2014 年７月 28 日

（７） 発行済株式総数 1,400 株

（８） 大株主及び持株比率 株式会社アイケイ 100％

６．事業譲受の日程

   事業譲渡契約締結日  2022 年６月８日

   事業譲受日      2022 年６月 30 日(予定)

７．今後の見通し

   本事業譲受による当社連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後、開示すべ

き事項が生じた場合は、速やかに開示いたします。

                                           以 上